Дело №2-84-73/2017
Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации

резолютивная часть

дата 			адрес

Мировой судья судебного участка №84 Советского судебного района (Советский муниципальный район) адрес Елецких Елена Николаевна, при секретаре Непритимовой Д.С., с участием истицы
Смалюк Е.Ю., ответчицы Куваевой А.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Смалюк Елены Юрьевны к Куваевой Алёне Александровне о взыскании долга,

руководствуясь ст.ст.88, 98, 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
РЕШИЛ:
Иск Смалюк Елены Юрьевны к Куваевой Алёне Александровне
о взыскании долга – удовлетворить.
Взыскать с Куваевой Алёны Александровны в пользу Смалюк Елены Юрьевны долг по договору займа (расписке) в размере сумма, расходы, связанные с уплатой государственной пошлины
в размере сумма, судебные расходы, связанные с подготовкой искового заявления в суд, по договору от дата об оказании юридических услуг в размере сумма, а всего взыскать сумма
00 копеек.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. При этом лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, а если они не присутствовали в судебном заседании - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда. В случае подачи такого заявления стороны могут ознакомиться
с мотивированным решением суда по истечении пяти дней со дня поступления заявления мировому судье.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня принятия решения в окончательной форме, путем подачи апелляционной жалобы в Советский районный суд адрес через мирового судью.
Мировой судья		          подпись  		       	Е.Н. Елецких